


„Problemem polskiego społeczeństwa nie jest 

brak wartości, ani nawet wybór drogi do ich 

realizacji. Problemem Polski jutra jest brak 

porozumienia, a dokładniej brak zrozumienia 

dla wspólnych celów. Potrzebne są nam 

takie wartości i  rozwiązania, które pomogą 

podtrzymać rozwój – dialog, porozumienie, 

równowaga i zaufanie. Bez nich wzrost jest 

tylko wypadkową – nie celem, nie planem, 

a przypadkiem”.

Jan Król

„Uczymy się być społeczeństwem, które 

docenia wspólny wysiłek i połączenie 

umiejętności dla wypracowania efektu. Nie 

w pojedynkę, lecz w grupie. To wielka wartość 

sportu”.

Aneta Czaińska

„Mamy problem z tworzeniem efektywnych 

ekosystemów. Tymczasem ścisła współpraca 

polskich przedsiębiorstw z  różnych branż 

zagwarantowałaby silniejszą pozycję na 

arenie międzynarodowej, gdyż oferowanie 

kompleksowego produktu zyskuje 

dużo większą aprobatę potencjalnych 

konsumentów”.

Natalia Księżarek
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„To my tworzymy postrzeganie Polski na 

świecie. Dlatego niesłychanie ważna jest 

wiedza o naszych sukcesach, o tym, że jesteśmy 

współtwórcami światowych osiągnięć. 

Musimy sami sobie udowadniać, że nasze 

cechy: umiejętność pokonywania trudności, 

kreatywność, nieszablonowe myślenie – to 

nasze prawdziwe skarby. Dzięki temu łatwiej 

nam będzie uwierzyć w siebie!”.

Alicja Jakubiak

„Problem nabywania kompetencji 

pozaszkolnych, które przyczyniają się do 

szeroko pojętego rozwoju jednostki, nie 

dotyka wyłącznie „społecznych zapaleńców”, 

ale również „umysły ścisłe”. Na nic zdaje 

się przywożenie medali z  konkursów 

programistycznych czy też matematycznych, 

jeżeli później człowiek nie jest w stanie 

wykorzystać umiejętności w sposób 

praktyczny”.

Jerzy Gut

„Potrzebne nam jest zaangażowanie. Nikt 

nie jest samorządowcem z zawodu, tak samo 

jak nikt nie urodził się jako polityk. Każda 

i każdy z nas posiada różne umiejętności i 

doświadczenie w  wielu dziedzinach, które 

są pomocne dla sprawnego funkcjonowania 

wspólnoty lokalnej”.

Dariusz Standerski




